COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº     /2008

Requer seja realizado encontro desta Comissão, no
município de Ribeirão Preto, durante o Agrishow.

 Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, que, ouvido o Plenário desta Comissão, seja
adotada as providências necessárias para realizar encontro desta Comissão, durante a Feira
Internacional de Tecnologia Agrícola em Ação, em 1º de maio 2008, que será realizada em
Ribeirão Preto, Estado de São Paulo.
 Esta Comissão não poderia deixar de participar dessa importante Feira agropecuária,
patrocinada pelo Conselho de Administração do Agrishow – Presidido pelo ex-Ministro
Roberto Rodrigues e apoiado pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e pela
Secretaria de Agricultura e Abastecimento do Estado de São Paulo, tendo em vista a sua
importância para o agronegócio de São Paulo e do País.

 Sala da Comissão, em 10 de abril de 2008

Deputado DUARTE NOGUEIRA – PSDB/SP